
 

 

 
DELIBERAZIONE DEL PRESIDENTE 

 
Delibera n. 285 del 9 SETTEMBRE 2022 

*** 
L’anno duemilaventidue, il giorno 9 del mese di settembre, nella sede dell’AC, con l’assistenza del 
responsabile di struttura, Dott. Andrea Berardi, in qualità di segretario; 
 
 

IL PRESIDENTE 

 

PREMESSO che l’Ente, ai sensi dello Statuto ACI vigente, promuove, incoraggia ed organizza le 
attività sportive automobilistiche; 

VISTO lo Statuto ACI; 

VISTO il vigente regolamento di Ente per la concessione di contributi ed altre erogazioni 
economiche a favore di soggetti pubblici e privati; 

VISTO il vigente Regolamento per l’adeguamento ai principi generali di razionalizzazione e 
contenimento della spesa dell’Automobile Club Pescara 2020-2022; 

ACQUISITE le domande di contributo da parte dell’ASD SCUDERIA DEL TEMPO PERSO del 
8.7.2022 per la realizzazione della SVOLTE DI POPOLI CLASSICA – COPPA UGO BARONE che 
si terrà nei giorni 10-11 settembre 2022 relative al parziale sostenimento dei costi di organizzazione 
della manifestazione; 

PRESO ATTO che la manifestazione è di elevato interesse culturale, turistico e automobilistico 
inquadrata come concorso dinamico di conservazione e restauro di auto costruite prima del 1975 e 
da svolgersi su strada chiusa al traffico mediante iscrizione al calendario nazionale ACI SPORT 
come parata di auto storiche; 

VERIFICATO che l’Ente è intenzionato a conferire il patrocinio ACI STORICO; 

CONSIDERATO che la richiesta rientra nelle funzioni dell’Ente in particolare nella diffusione e 
sviluppo dell’immagine ACI e AC PESCARA; 

CONSIDERATO che, sulla base della vigente normativa in materia di conflitto d’interesse, non 
esistono legami con i beneficiari del contributo; 

VERIFICATA la disponibilità nel Budget 2022 per l’importo del contributo proprio di euro 3.000 e 
per l’importo di euro 10,000+IVA come contributo sostenuto da ACI SPORT SPA; 

DELIBERA 

1. di concedere un contributo economico all’ASD SCUDERIA DEL TEMPO PERSO da 
corrispondere dietro presentazione di idonea documentazione pari ad euro 10.000+IVA a 
carico di ACI SPORT SPA che sosterrà l’onere per il sostenimento delle spese così 
documentate: 



 

 

Svolte di Popoli Classica-Coppa Ugo Barone 2022  

Preventivo dettagliato di spesa per ACI Pescara IMPORTI IVA ESCLUSA 

PUBBLICITA' - STAMPA  
Operatore Servizio Fotografico e Video fattura.  € 1.000,00 

OSPITALITA'  
Omaggi per concorrenti (gadget) € 1.440,00 

TIPOGRAFIA  
Adesivi per totem di partenza fattura  € 90,00 
Numeri di Gara Concorrenti fattura  € 675,00 
Manifesti varia grandezza fattura  € 206,00 
Striscioni e transenne presso la sede della Manifestazione € 922,00 

SVOLGIMENTO EVENTO  
Ambulanze ricevuta € 650,00 
Assicurazione € 525,00 
Iscrizione Parata a Calendario € 197,00 
Commissari di Percorso € 480,00 
Premiazione Concorrenti fattura € 778,69 
Allestimento Partenza e Percorso  € 1.200,00 
Allestimento Partenza e Percorso fattura € 648,00 
Piano di Sicurezza € 1.330,00 

TOTALE 

€ 10.141,69 
 

di cui finanziabili 
euro 

10.000,00+IVA 
2. di concedere un contributo economico di euro 3.000,00 all’ASD SCUDERIA DEL TEMPO 

PERSO per la parziale copertura delle spese relative all’allestimento del percorso gara; 

3. di sostenere i costi della comunicazione relativa alla manifestazione secondo il piano redatto 
dal giornalista Sig. PAOLO SINIBALDI per complessivi euro 1.000+IVA; 

4. di sostenere i costi di rilascio del certificato di organizzazione ACI SPORT necessario per 
l’iscrizione a calendario della manifestazione inquadrabile come parata di auto storiche per 
complessivi euro 200,00; 

5. di demandare al responsabile di struttura la verifica dei documenti contabili per le spese 
sopra definite e delle relative quietanze; 

6. di ratificare la presente delibera alla prossima riunione utile del Consiglio Direttivo ai sensi 
dello Statuto ACI. 

IL RESPONSABILE DI STRUTTURA     IL PRESIDENTE 
Andrea Berardi        Giampiero Sartorelli 


